26/03/2024 Página 3 de 10Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4246

26/03/2024 Página 3 de 10Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4246

Aviso nº 001/2024-PGM

Parnamirim/RN, 25 de março de 20244

O Procurador-Geral do Município, no uso de suas atribuições
legais, Torna sem efeito o EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA N°
504/2024 - CONTRATANTES: PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ RN – COMERCIAL J.A LTDA -
CNPJ N.° 01.653.918/0001-00 .,Publicado no Diario Ofícial nº 4245
datado de 23/03/2024.

FÁBIO DANIEL DE SOUZA PINHEIRO
Procurador Geral do Município

Aviso nº 002/2024-PGM
Parnamirim/RN, 25 de março de 20244

O Procurador-Geral do Município, no uso de suas atribuições
legais, Torna sem efeito a portaria nº 11/PGM, de Fiscal da  ORDEM
DE COMPRA N° 504/2024 - CONTRATANTES: PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ RN – COMERCIAL
J.A LTDA - CNPJ N.° 01.653.918/0001-00 .,Publicado no Diario
Ofícial nº 4245 datado de 23/03/2024.

FÁBIO DANIEL DE SOUZA PINHEIRO
Procurador Geral do Município

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA N° 511/2024 -
CONTRATANTES: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM/ RN – COMERCIAL J.A LTDA - CNPJ N.°
01.653.918/0001-00 – OBJETO: Aquisição de material de Expediente
para suprir as necessidades da Procuradoria Geral do Município, Órgão
que compõe a Prefeitura de Parnamirim/RN oriundo da ARP nº
020/2023, conforme especificações contidas no Processo Licitatório
Pregão Eletrônico n° 22/2023 - SRP - VALOR ESTIMADO R$
47.161.46 (quarenta e sete mil cento e sessenta e um reais e quarenta e
seis centavos) - PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO - RECURSOS:
02.003 - Procuradoria Geral do Município; Ação: 2903 - Manutenção e
funcionamento da unidade; Elemento de despesa: 33.90.30 – Material
de Consumo; Fonte: 15000000- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
10.520/2002 e suas modificações, Lei 8.666/93 e suas modificações e o
Decreto 5.864 de 21 de junho de 1993. Parnamirim/RN, 27 de agosto
de 2021.

Parnamirim/RN, 25 de março de 2024

FÁBIO DANIEL DE SOUZA PINHEIRO
Procurador Geral do Município

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA N° 506/2024 -
CONTRATANTES: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM/ RN – J. FERNANDES NETO  LTDA - CNPJ N.°
40.783.060/0001-42 – OBJETO: Aquisição de material de Limpeza
para suprir as necessidades da Procuradoria Geral do Município, Órgão
que compõe a Prefeitura de Parnamirim/RN oriundo da ARP nº
023/2023, conforme especificações contidas no Processo Licitatório
Pregão Eletrônico n° 23/2023 - SRP - VALOR ESTIMADO R$
21.305,89 (vinte e um mil trezentos e cinco reais e oitenta e nove
centavos) - PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO - RECURSOS:
02.003 - Procuradoria Geral do Município; Ação: 2903 - Manutenção e
funcionamento da unidade; Elemento de despesa: 33.90.30 – Material
de Consumo; Fonte: 15000000- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
10.520/2002 e suas modificações, Lei 8.666/93 e suas modificações e o
Decreto 5.864 de 21 de junho de 1993. Parnamirim/RN, 27 de agosto
de 2021.

Parnamirim/RN, 25 de março de 2024

FÁBIO DANIEL DE SOUZA PINHEIRO
Procurador Geral do Município

EXTRATO DE CONTARTO N° 001/2024 - CONTRATANTES:
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/
RN – GRUPO CETRUM CAPACITAÇÃO E EVENTOS - CNPJ N.°
12.622.988/0001-00 – OBJETO: : Contratação do Curso Premium
online "A nova Lei de Licitações (Lei n.º 14.133/2021) Justificativa:
Treinamento e aperfeiçoamento dos servidores da Procuradoria-Gera do
Município, Órgão que compõe a Prefeitura de Parnamirim/RN oriundo
do Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 04/2024 do Processo n º
10.812/2024 - VALOR GLOBAL R$ 27.390,00 (vinte e sete mil
trezentos e noventa reais ) - RECURSOS: 02.003 - Procuradoria Geral
do Município; Ação: 2903 - Manutenção e funcionamento da unidade;
Elemento de despesa: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIRO-PESSOA JURIDICA; Fonte: 15000000 -
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.. 74, III da Lei Federa 14.133/2021
com art. 143 do Decreto Municipal nº 7288/2023.

Parnamirim/RN, 25 de março de 2024

FÁBIO DANIEL DE SOUZA PINHEIRO
Procurador Geral do Município

AVISO DE HABILITAÇÃO
LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

Processo Administrativo nº 21.314/2022/1DOC

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente
de Licitação de Obras Públicas, torna público o RESULTADO DO
JULGAMENTO DA “HABILITAÇÃO”, a qual tem como objeto, a
contratação de empresa de engenharia para prestação se serviços de
fornecimento e instalação de abrigos com bancos em concreto pré-
moldado de passageiros de Parnamirim/RN. Encontram-se
HABILITADAS, após as decisões emanadas nos Recursos

26/03/2024 Página 4 de 10Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4246

26/03/2024 Página 4 de 10Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4246

Hierárquicos e decisão Judicial, as empresas: CONSTEM –
CONSTRUTORA LTDA – CNPJ Nº 06.927.666/0001-76,
CONSTRUPAV EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ Nº
30.251.160/0001-74, CCBR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
– CNPJ Nº 42.319.041/0001-95 e DLS CONSTRUÇÕES LTDA –
CNPJ Nº 14.217.684/0001-92. Segue INABILITADA a empresa:
R&H ENGENHARIA LTDA – CNPJ Nº 09.469.705/0001-27. Desta
forma fica aprazada para o dia 02 de abril de 2024, às 09h00min, a
abertura do envelope “2” Proposta de Preços. Informações através do
Parnamirim Digital, endereço eletrônico:
https://portalparnamirimdigital.parnamirim.rn.gov.br/.

Parnamirim/RN, 25 de março de 2024.

Bruno Batista dos Santos
Presidente da CPL/SEMOP

PORTARIA Nº. 0400, de 26 de Março de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Protocolo nº 3.274/2024.

RESOLVE:

ConcederPORTARIA Nº. 1.551, de 02 de outubro de 2017., matrícula
nº 3903, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos a partir de 01/04/2024 a
29/06/2024, referente ao quinquênio 2013/2018, com amparo nos
artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos
do Município de Parnamirim.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 390 de 21 de março de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o pedido de suspensão de férias aberto por meio
do processo administrativo nº 9.221/24, autorizado pelo Chefe
do Poder Executivo do Município de Parnamirim;

RESOLVE:

Suspender a pedido o gozo de férias da servidora ROSANGELA
CAVALCANTI DA SILVA, matrícula nº 68810, no cargo de
Assistente Social, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social,
por necessidade de serviço, com efeitos retroativos a partir de
01/03/2024, referente ao período aquisitivo de 2023/2024.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 0408, de 26 de março de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Protocolo nº 46.210/2023.

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio ao servidor ROBINSON LUIS VITAL
FREIRE, matrícula nº 14895, ocupante do cargo de Agente
Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com
efeitos a partir de 01/04/2024 a 29/06/2024, referente ao quinquênio
2016/2021, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 0399, de 26 de março de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Processo Administrativo nº 52.549/2023.

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio a servidora MARIA ZÉLIA DINIZ,
matrícula nº 1136, ocupante do cargo de Professora, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a partir de 01/04/2024 a
26/12/2024, referente aos quinquênios 2004/2009, 2009/2014 e
2014/2019, com amparo no artigo 42, Lei nº 966/98, do Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Parnamirim em atividades do
Magistério.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 0401 de 25 de março de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

 Considerando o pedido de suspensão de férias aberto por
meio do memorando nº 8.558/24, autorizado pelo Chefe do
Poder Executivo do Município de Parnamirim;

 RESOLVE:

Suspender a pedido o gozo de férias da servidora MARIA DE
FATIMA MUNIZ DA COSTA, matrícula nº 6406, no cargo de
Gerente, lotada na Secretaria Municipal de Educação, por necessidade
de serviço, com efeitos retroativos a partir de 18/03/2024, referente ao
período aquisitivo de 2022/2023.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos